
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 
 
 

Comunicado nº 001/2026 
 04 de fevereiro de 2026 

 
 

“Suspende o Concurso Público nº 001/2025 até ulterior determinação” 
 
 

PRISCILA PEREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE MARINÓPOLIS, DO ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 
 
CONSIDERANDO o Ofício/MP nº 289/2025-PJ, Atendimento nº 
0361.0000151/2025; 
 
CONSIDERANDO o Protocolo nº 010/2026 datado de 28 de janeiro de 
2026, que motiva a não homologação do concurso público no exercício de 
2025 pelo então presidente Marcos Aurélio Marin Roveda; 
 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Fica suspenso o Concurso Público nº 001/2025, da Câmara Municipal de 
Marinópolis/SP, realizado pela banca examinadora da Empresa CEPASF – Centro 
Educacional de Pesquisa e Assessoria São Francisco, até ulterior determinação 
judicial.  
 
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Câmara Municipal de Marinópolis/SP, 04 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

PRISCILA PEREIRA DA SILVA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


